
     Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti.

Šoky z Kalouskova rozpočtu

Je to přesně jako ve slavné české pohádce: Odvolávám, co jsem odvolal. A my tímto 
bereme zpět svou omluvu Miroslavu Kalouskovi za zpochybňování jeho odhodlání 
snížit rozpočtový deficit. Konečný návrh rozpočtu na rok 2011 ukazuje, že Kalousek 

nemá pražádný zájem na snižování výdajů nebo příjmů. Mezi měsíc starým návrhem 
a konečným návrhem z tohoto týdne je jediná změna: Ministr zvýšil výdaje o 12 % a 

příjmy zvedl o 13 % a - deficit zůstal stejný. Výsledkem je rozpočet na rok 2011 zhruba 
v podobě toho letošního. Tak kam se poděly všechny ty úspory a škrty, které byly v 
uplynulých týdnech zdrojem nebývalého napětí ve společnosti a které přimějí pra-

covníky státního sektoru vyjít do ulic? Peníze se samozřejmě nasypou do nafouklých 
zakázek na řešení ekologických škod, do tendru na domácí vězení, do IT systémů, 
nákupů zbraní a jiných obchodů, ze kterých bude profitovat jen hrstka vyvolených. 

Jestli je Kalousek „strážce pokladny“, tak to musí být jiná pokladna než ta česká státní.       

No. 2438 st, 1. září 2010

mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com
http://www.worldclass.cz
http://www.fsfinalword.com/datacz/CZ-FW100804.pdf
http://pruzkum.dbm.cz/pruzkum/volby2010.php?view=bancz

